PAGE
3

[image: image1.png]

                                       ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__»_____  201_ года            № __
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный  постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.05.2015 года № 13
          В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от  24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
        Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.05.2015 года № 13  следующие изменения:

1.1. в разделе 1:

подпункт 1.6.1. пункта 1.6. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации, структурных подразделений Администрации и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

Место нахождения: (215275), Смоленская область, Сычевский район д. Дугино, ул. Центральная, д. 23
Администрация осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

	Понедельник:
	с 8-00 до 17-00

	Вторник:
	с 8-00 до 17-00

	Среда:
	с 8-00 до 17-00

	Четверг:
	с 8-00 до 17-00

	Пятница:
	с 8-00 до 17-00

	Перерыв:
	с 13-00 до 14-00

	Суббота, воскресенье - выходной

         Справочный телефон, факс:  8(48130) 2-51-67.

Адрес официального сайта Администрации:  http://dug-sp.admin-smolensk.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет,  адрес электронной почты: http://www.dug_sp@mail.ru;»

1.2. в разделе 1:

 пункт 1.6. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 1.6.2. следующего содержания:
«1.6.2. Информация о местах нахождения и графиках работы Администрации и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, размещается:

        1) на информационных стендах Администрации;

        2) на официальном сайте Администрации: http://dug-sp.admin-smolensk.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет;

      3)на региональном портале государственных услуг;

      4) обнародуется в соответствии со статьей 40 Устава Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.»

1.3. В разделе 2:

 пункт 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги» изложить в следующей редакции:

«Помещение, выделенное для предоставления муниципальной услуги по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий, должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам.

Рабочее место работников (специалистов), осуществляющих подготовку документов в ходе рассмотрения уведомлений, оборудовано компьютерами и оргтехникой, позволяющими организовать предоставление услуги в полном объеме (выделяются бумага, канцелярские  принадлежности и т.д.).

Прием уведомления осуществляется в помещении, оснащенном столом, стульями. При необходимости, получатели услуги обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений и заявлений.

        Руководителем Администрации обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга,  и
получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными и правовыми актами, включая:
- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа  к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание должностными лицами учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне   с другими лицами;

- предоставление, при необходимости услуги по месту жительства инвалида.».

     2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области http://dug-sp.admin-smolensk.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
       3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         О. В. Сергеева